Push-X-Technologie
Der neue Meilenstein in der Anschlusstechnologie
Designed by Phoenix Contact
Push-X Technology
Reihenklemmen und Leiterplatten-
Steckverbinder mit Push-X-Technologie
Werkzeugloser Leiteranschluss neu gedacht: Push-X bedient ausnahmslos alle Leiterarten
in direkter Verdrahtung und das kraft- und werkzeuglos. Herzstück dieser neuen Technologie

	✓ Steckkompatibilität zum bestehenden COMBICON-Portfolio
12 Phoenix Contact
XPC 1,5/..ST-3,5
SIZE
S
1,5 mm2 3,5 mm BOX
Polzahl Maße (Länge / Breite / Höhe) Leiterquerschnitt // AWG Typ Art.-Nr.
2 8,63 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 2-ST-3,5 BK 1464104
3 12,13 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 3-ST-3,5 BK 1464105
4 15,63 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 4-ST-3,5 BK 1464107
5 19,13 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 5-ST-3,5 BK 1464108
6 22,63 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 6-ST-3,5 BK 1464109
7 26,13 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 7-ST-3,5 BK 1464110
8 29,63 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 8-ST-3,5 BK 1464111
9 33,13 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 9-ST-3,5 BK 1464112
10 36,63 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/10-ST-3,5 BK 1464114
11 40,13 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/11-ST-3,5 BK 1464115
12 43,63 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/12-ST-3,5 BK 1464116
13 47,13 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/13-ST-3,5 BK 1464117
14 50,63 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/14-ST-3,5 BK 1464118
15 54,13 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/15-ST-3,5 BK 1464119
16 57,63 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/16-ST-3,5 BK 1464120
Weitere Informationen
Sie interessieren sich für die neue
Anschlusstechnologie?
Dann besuchen Sie uns doch auf unserer Webseite zum

XPC 1,5/..STF-3,5 mit Schraubflansch
SIZE
S
1,5 mm2 3,5 mm BOX
Polzahl Maße (Länge / Breite / Höhe) Leiterquerschnitt // AWG Typ Art.-Nr.
2 17,3 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 2-STF-3,5 BK 1431004
3 20,8 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 3-STF-3,5 BK 1431006
4 24,3 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 4-STF-3,5 BK 1431007
5 27,8 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 5-STF-3,5 BK 1431008
6 31,3 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 6-STF-3,5 BK 1431009
7 34,8 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 7-STF-3,5 BK 1431010
8 38,3 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 8-STF-3,5 BK 1431011
9 41,8 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/ 9-STF-3,5 BK 1431012
10 45,3 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/10-STF-3,5 BK 1431013
11 48,8 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/11-STF-3,5 BK 1431015
12 52,3 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/12-STF-3,5 BK 1431016
13 55,8 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/13-STF-3,5 BK 1431017
14 59,3 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/14-STF-3,5 BK 1431019
15 62,8 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/15-STF-3,5 BK 1431020
16 66,3 mm x 12,46 mm x 25,95 mm 0,34 mm² ... 1,5 mm² // 20 ... 16 XPC 1,5/16-STF-3,5 BK 1431023
14 Phoenix Contact

XPC 2,5/..ST-5,08
SIZE
M
2,5 mm2 5,08 mm BOX
Polzahl Maße (Länge / Breite / Höhe) Leiterquerschnitt // AWG Typ Art.-Nr.
2 11,78 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 2-ST-5,08 1491339
3 16,86 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 3-ST-5,08 1491342
4 21,94 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 4-ST-5,08 1491345
5 27,02 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 5-ST-5,08 1491347
6 32,1 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 6-ST-5,08 1491351
7 37,18 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 7-ST-5,08 1491352
8 42,26 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 8-ST-5,08 1491353
9 47,34 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 9-ST-5,08 1491354
10 52,42 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/10-ST-5,08 1491355
11 57,5 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/11-ST-5,08 1491357
12 62,58 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/12-ST-5,08 1491358
13 67,66 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/13-ST-5,08 1491359
14 72,74 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/14-ST-5,08 1491360
15 77,82 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/15-ST-5,08 1491361
16 82,9 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/16-ST-5,08 1491362
Leiterplatten-Steckverbinder der Serie XPC 2,5
16 Phoenix Contact

XPC 2,5/..STF-5,08 mit Schraubflansch
SIZE
M
2,5 mm2 5,08 mm BOX
Polzahl Maße (Länge / Breite / Höhe) Leiterquerschnitt // AWG Typ Art.-Nr.
2 20,27 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 2-STF-5,08 1491521
3 25,35 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 3-STF-5,08 1491522
4 30,43 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 4-STF-5,08 1491523
5 35,51 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 5-STF-5,08 1491526
6 40,59 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 6-STF-5,08 1491527
7 45,67 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 7-STF-5,08 1491528
8 50,75 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 8-STF-5,08 1491529
9 55,83 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/ 9-STF-5,08 1491530
10 60,91 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/10-STF-5,08 1491531
11 65,99 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/11-STF-5,08 1491533
12 71,07 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/12-STF-5,08 1491534
13 76,15 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/13-STF-5,08 1491535
14 81,23 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/14-STF-5,08 1491536
15 86,31 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/15-STF-5,08 1491537
16 91,39 mm x 14,8 mm x 30,86 mm 0,5 mm² ... 2,5 mm² // 20 ... 12 XPC 2,5/16-STF-5,08 1491538
Phoenix Contact 17